
Управление по делам образования 

администрации Кыштымского городского округа 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №8 «Тополёк» 

(МДОУ «Д/с №8»)  

456873, Челябинская область, г. Кыштым, ул. Свободы, 1 

Телефон / факс (35151) 48499 

ОКПО 49098683 ОГРН 1027400828718 ИНН/КПП 7413008011/741301001 

 

 

Приказ 

по основной деятельности 

 

 « 15» октября 2021 г.       № _____ 
 

        О внедрении бережливых технологий в ДОУ. 

 

В целях реализации Плана мероприятий (Дорожной карты) по внедрению 

бережливых технологий в системе образования Челябинской области на период 

2021-2025 годы, утверждённого Губернатором Челябинской области А.Л. 

Текслером 4 августа 2021 года, приказа МОиН Челябинской области от 30.092021 

года № 01/2488 «О внедрении бережливых технологий в системе образования 

Челябинской области, приказа Управления по делам образования администрации 

Кыштымского городского округа от 01.10.2021 года № 02-411 ОД «О внедрении 

бережливых технологий в системе образования Кыштымского городского округа», 

с учётом общих подходов к организации работ по внедрению бережливых  

технологий в региональной системе бережливого управления в органах 

исполнительной власти Челябинской области, в системе образования 

Кыштымского городского округа, 

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить ответственным за внедрение бережливых технологий в ДОУ 

старшего воспитателя Семидоцкую Ольгу Геннадьевну. 

2. Ответственному за внедрение бережливых технологий в ДОУ: 

2.1.Организовать работу по внедрению бережливых технологий в период с 2021 

по 2025 годы; 

2.2.Разработать дорожную карту и график участия ДОУ в проекте «Бережливое 

образование» до 2025 года с учётом целевых показателей эффективности и 

результативности  внедрения бережливых технологий в системе 

образования  Кыштымского городского округа. 

Срок до 15 октября 2021 г. 

2.3.Осуществлять сбор, обобщение и анализ информации от подведомственных 

образовательных организаций о внедрении в них бережливых технологий. 

Срок: ежегодно, до 20 октября 2021 г. 

2.4.Учитывать в оценке эффективности деятельности образовательной 

организации и её руководителя показатель «Реализация проектов по внедрению 

бережливых технологий в сфере образования» 



      Срок: ежегодно, ежеквартально. 

2.5.Организовать повышение квалификации руководящих и педагогических 

работников ДОУ на базе Учебно-методического центра по внедрению 

бережливых технологий в системе образования, функционирующего на базе 

ГБУ ДПО «ЧИРПО» или других ДПО. 

            Срок: ежегодно, постоянно. 

2.6.Организовать разработку и внедрение в основные, дополнительные 

образовательные программы, реализуемые в ДОУ модули (курсы, темы), 

способствующие формированию у обучающихся бережливого мышления. 

                                                                             Срок: до 1 ноября 2021 г. 

3. Создать рабочую группу по реализации проектов по внедрению в 

образовательной организации бережливых технологий; 

Ответственный: Семидоцкая О.Г. 

       Срок: до 15 октября 2021 г. 

4. Разработать «дорожную карту» внедрения в образовательной организации 

бережливых технологий; 

Ответственный: Семидоцкая О.Г. 

                                                                             Срок: до 15 октября 2021 г. 

5. Осуществлять формирование у обучающихся бережливого мышления через 

различные виды учебной и внеучебной  деятельности. 

Разместить на сайте ДОУ информацию по данной теме. 

Ответственные:  Вучичевич Н.А., воспитатели. 

Срок: постоянно. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

               Заведующий        О.Б. Рубцова. 

 


		2021-11-26T21:23:21+0500
	Заведующий Рубцова Ольга Борисовна




